II

DECRETUM

¶ Adprobationis novae editionis martyrologii romani

Praesentem Martyrologii Romani editionem Vaticanam, a sacra Rituum Congregatione revisam et recognitam, sanctissimus Dominus noster Pius Papa X suprema auctoritate Sua adprobavit atque typicam declaravit; statuitque, ut novae eiusdem Martyrologii editiones huic in omnibus sint conformes. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 23 Aprilis 1913.—Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus.*—L. ✠ S.—† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien, *Secretarius.*

III

DECRETUM

De mutationibus in breviario romano faciendis ad normam constitutionis apostolicae «divino afflatu»

Per Decretum S. R. C. *Urbis et Orbis* die 23 Ianuarii 1912 iniunctum fuit, ut Breviariis et Missalibus Romanis iam editis et apud typographos adhuc existentibus adiiceretur fasciculus, iuxta prototypum vati-

canum adprobatus, cui titulus "Mutationes in Breviario et Missali Romano faciendae, etc.", ne utriusque textus liturgici exemplaria iam impressa inutilia evaderent. Quum vero sacra eadem Congregatio ceteras omnes mutationes, ad normam Constitutionis Apostolicae *Divino Afflatu* et Decretorum, tum Breviarium tum Missale Romanum concernentes una cum praedictis iam evulgatis, non solum ad modum appendicis, sed suis locis respective adiungendas et inserendas censuerit; interim, praehabito specialis Commissionis liturgicae suffragio, has mutationes, Breviarium tantum respicientes, distincte et ordinate dispositas atque collectas, sanctissimi Domini nostri Pii Papae X supremas sanctioni demisse subiecit. Sanctitas porro Sua, referente infrascripto Cardinali sacrae Rituum Congregationi Praefecto, easdem mutationes, prouti in novo exstant prototypo, ratas habere et adprobare dignata est, simulque mandavit, ut ipsae, in futuris Breviarii Romani editionibus suis respectivis locis aptatae, rite inserantur. Attamen eadem Sanctitas Sua benigne indulgit, ut Breviarii Romani editiones hucusque impressae adhuc acquiri et adhiberi licite valeant; dummodo utentes observent normas pro Horis canonicis persolvendis in Constitutione *Divino Afflatu* aliisque Apostolicae Sedis dispositionibus praescriptas. Contrariis non obstantibus quibuscunque.

Die 11 Iunii 1913.—Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.—L. ✠ S.—† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., *Secretarius*.

IV

Sobre uso de bandas de música en el templo,

VALENCIA

Super postulato senatus Praesidis, vulgo *Alcalde*, Alcodiense civitatis, Valentinae Archidioeceseos, circa prorogationem Rescripti S. R. C. diei 19 Aprilis anni elapsi 1912, ut sonus instrumentorum aeris musicorum, vulgo *bandas musicales*, permitti valeat in Ecclesiis praedictae civitatis Alcodiense pro aliquibus missis privatis diebus 22, 23 et 24 Aprilis celebraturis, et traditione a maioribus accepta et occasione solemnis ac popularis festivitatis sancti Georgii Mart. et

Patroni loci. Sacra eadem Congregatio, audito etiam suffragio commissionis liturgicae, respondendum censuit: *ad mentem*. Die 18 Aprilis 1913.

PHILIPPUS CARD. DI FAVA, *Substitutus*.

Mens autem est: ut abusus contra *Motu Proprio* de Musica sacra, diei 22 Novembris 1903 (núm. 4121), prudenter eliminentur et Rdmus. Archiepiscopus seu Ordinarius Valentinus interim curet ac provideat ut casus expressus consonet articulis n. 20, et 21 cap. VI de organo et musicis instrumentis praedicti *Motu Proprio*.

COMISSIO PONTIFICIA DE RE BIBLICA

I

DE AUCTORE, DE TEMPORE COMPOSITIONIS ET DE HISTORICA VERITATE LIBRI ACTUUM APOSTOLORUM

Propositis sequentibus dubiis Pontificia Commissio de Re Biblica ita respondendum decrevit:

I. Utrum perspecta potissimum Ecclesiae universae traditione usque ad primaevoecclesiasticos scriptores assurgente, attentisque internis rationibus libri Actuum sive in se sive in sua ad tertium Evangelium relatione considerati et praesertim mutua utriusque prologi affinitate et connexione *Luc.*, I. 1 4; *Act.*, I. 1-2), uti certum tenendum sit volumen, quod titulo Actuum Apostolorum, seu *Πράξεις Ἀποστόλων*, praenotatur, Lucam evangelistam habere auctorem?

R. Affirmative.

II. Utrum criticis rationibus, desumptis tum ex lingua et stylo, tum ex enarrandi modo, tum ex unitate scopi et doctrinae, demonstrari possit librum Actuum Apostolorum uni dumtaxat auctori tribui debere; ac proinde eam recentiorum scriptorum sententiam, quae tenet Lucam non esse libri auctorem unicum, sed diversos esse agnoscendos eiusdem libri auctores, quovis fundamento esse destitutam?

R. Affirmative ad utramque partem.

III. Utrum, in specie, pericopae in Actis conspicuae, in quibus, abrupto usu tertiae personae, inducitur prima pluralis (*Virstücke*), unitatem compositionis et authenticitatem infirmet; vel potius historice et philologice consideratae eam confirmare dicendae sint?

R. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

IV. Utrum, ex eo quod liber ipse, vix mentione facta biennii primae romanae Pauli captivitatis, abrupte clauditur, inferri liceat auctorem volumen alterum deperditum conscripsisse, aut conscribere intendisse, ac proinde tempus compositionis libri Actuum longe possit post eandem captivitatem differri; vel potius iure et merito retinendum sit Lucam sub finem primae captivitatis romanae apostoli Pauli librum absolvisse?

R. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

V. Utrum, si simul considerentur tum frequens ac facile commercium quod procul dubio habuit Lucas cum primis et praecipuis ecclesiae Palaestiniensis fundatoribus nec non cum Paulo gentium Apostolo, cuius et in evangelica praedicatione adiutor et in itineribus comes fuit; tum solita eius industria et diligentia in exquirendis testibus rebusque suis oculis observandis; tum denique plerumque evidens et mirabilis consensus libri Actuum cum ipsis Pauli epistolis et cum sincerioribus historiae monumentis; certo teneri debeat Lucam fontes omni fide dignos prae manibus habuisse eosque accurate, probe et fideliter adhibuisse: adeo ut plenam auctoritatem historicam sibi iure vindicet?